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OKAŻ SWĄ TROSKĘ
Jest wiele sposobów, w jakie możemy okazać komuś naszą troskę, zwłaszcza w czasie Świąt 
Bożego Narodzenia. Możemy to wyśpiewać, wysłać w wiadomości, napisać, podarować, 
podzielić się, wypiec, wyściskać, zasadzić albo wysprzątać. Po prostu spróbujcie.

Okazywanie bliźnim miłości jest istotą posługi. 
Generalna Prezydent Stowarzyszenia Pomocy 

Jean B. Bingham powiedziała: „Prawdziwa posługa 
jest wykonywana wobec każdej osoby po kolei, a jest 
to motywowane miłością […]. Kiedy będziemy moty-
wowani miłością, będą działy się cuda, a my znaj-
dziemy sposoby, by doprowadzić nasze ‘zaginione’ 
siostry i naszych braci w objęcia ewangelii Jezusa 
Chrystusa” 1.

Dawanie ludziom do zrozumienia, że nam na nich 
zależy, jest istotnym elementem rozwoju osobistych 
relacji. Jednak poszczególne osoby przyjmują to do 
wiadomości w różny sposób. W jaki sposób więc 
możemy wyrazić naszą miłość do innych ludzi, aby 
zrozumieli i docenili nasz gest? Poniżej podano 
przykłady, jak można okazać, że nam zależy, wraz z 
kilkoma pomysłami, aby pobudzić was do myślenia.

Powiedz o tym
Czasami nic nie zastąpi powiedzenia komuś, co 

czujesz. Może to oznaczać powiedzenie komuś, że go 

kochasz, ale także podzielenie się tym, co podziwiasz 
w danej osobie czy prawienie szczerych komple-
mentów. Takie wyznanie pomaga wzmacniać relacje. 
(Zob. List do Efezjan 4:29).

• Znajdź okazję, aby powiedzieć komuś, jak bardzo 
podziwiasz jego mocne strony.

• Przyjdź do niego, wyślij mail, SMS czy kartkę, w 
której dasz mu znać, że o nim myślisz.

Udaj się z wizytą
Poświęcanie czasu na rozmowę i wysłuchanie 

kogoś jest przepełnionym mocą sposobem, aby 
okazać, jak bardzo go cenisz. Jest wiele osób, które 
potrzebują rozmowy, bez względu na to, czy odwie-
dziny mają miejsce w domu, w kościele czy jakimkol-
wiek innym miejscu. (Zob. Mosjasz 4:26; NiP 20:47).

• Zaplanuj wizytę, dostosowując się do potrzeb 
odwiedzanej osoby. Poświęć czas, aby naprawdę słu-
chać i zrozumieć potrzeby osoby, którą odwiedzasz.
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• W miejscach, gdzie wizyty mogą być utrudnione 
ze względu na dystans, normy kulturowe czy inne 
okoliczności, możesz znaleźć czas po spotkaniach 
kościelnych.

Służ z poczuciem celu
Zastanów się, jakie są potrzeby danej osoby lub 

jej rodziny. Poprzez konkretną służbę okazujesz 
swoją troskę, która łączy w sobie cenny dar czasu i 
ofiarnego wysiłku. „Proste akty służby mogą mieć 
znaczący wpływ na bliźnich”, powiedziała Siostra 
Bingham2.

• Zaproponuj służbę, która może wzmocnić daną 
osobę lub jej rodzinę, jak na przykład opiekę nad 
dziećmi, żeby rodzice mogli udać się do świątyni.

• Znajdź sposoby na zmniejszenie czyichś ciężarów, 
kiedy problemy życiowe zaczynają go przerastać — 
może to być mycie okien, wychodzenie z psem na 
spacer czy pomoc w pielęgnacji ogródka.

Róbcie coś wspólnie
Są osoby, które nie wchodzą w głębokie dyskusje. 

Dla niektórych osób relacja tworzy się na gruncie 
wspólnych zainteresowań i spędzania razem czasu. 
Pan napominał nas, abyśmy „[byli] […] i [wzmac-
niali]” (NiP 20:53) naszych braci i siostry.

• Wyjdź na spacer, zaplanuj wieczór gier planszo-
wych albo wyznacz czas na wspólne ćwiczenia.

• Służcie wspólnie w lokalnym lub kościelnym 
projekcie.

Podaruj coś
Zdarza się, że nasze możliwości interakcji są ogra-

niczone. W wielu kulturach dawanie drugiej osobie 
prezentu jest oznaką troski i empatii. Nawet oka-
zjonalne, proste prezenty mogą pokazać twoją chęć 
budowania lepszej relacji. [Zob. Przyp. Salomona 
21:14].

• Przynieś ulubioną przekąskę.
• Podziel się cytatem, fragmentem z pism świętych 

lub innym przesłaniem, z którego dana osoba 
mogłaby odnieść korzyść.

Praca przepełniona miłością
Kiedy poznasz tych, względem których pełnisz 

posługę i dla kogo poszukujesz objawień, nauczysz 
się, jak, konkretnie, okazywać miłość i troskę każdej z 
tych osób.

Kimberly Seyboldt ze stanu Oregon w Stanach 
Zjednoczonych opowiedziała historię o poszukiwaniu 
natchnienia i dawaniu darów miłości:

„Kiedy życie zaczyna mnie przytłaczać, wstaję i 
robię chleb cukiniowy, zazwyczaj osiem bochenków. 
Moim sekretnym składnikiem jest cicha modlitwa, 
jaką zmawiam, kiedy chleb się piecze, aby dowiedzieć 
się, kto potrzebuje tych bochenków. Byłam w stanie 
lepiej poznać moich sąsiadów, kiedy ciepły chlebek 
cukiniowy stał się zaproszeniem do ich domów i 
życia.

Pewnego ciepłego letniego dnia zaparkowałam 
samochód obok rodziny sprzedającej przy drodze 
jeżyny. Nie potrzebowałam ich, ale młody szczupły 
chłopiec ucieszył się na mój widok, myśląc, że będę 
jego następnym klientem. Kupiłam trochę jeżyn, 
ale miałam też dla niego prezent. Podarowałam mu 
dwa bochenki chleba. Zwrócił się do swojego ojca z 
prośbą o pozwolenie, po czym powiedział: ‘Spójrz, 
tato, teraz mamy już dziś coś do zjedzenia’. Byłam 
przepełniona wdzięcznością za możliwość okazania 
miłości w prosty sposób”.

Starszy Jeffrey R. Holland z Kworum Dwunastu 
Apostołów usilnie prosił, „żeby wszyscy mężczyźni 
i wszystkie kobiety — jak i […] dojrzali młodzi 
mężczyźni i młode kobiety — […] [wykazali się] 
większym zobowiązaniem do szczerej wzajemnej 
troski, motywowanej jedynie czystą miłością Chry-
stusa. Pracujmy razem z Panem winnicy, pomagając 
Bogu w Jego bardzo wymagającym zadaniu, jakim 
jest udzielanie odpowiedzi na modlitwy, pocieszanie, 
ocieranie łez i wzmacnianie słabych kolan” 3.

Jezus Chrystus okazuje troskę
Po wskrzeszeniu Łazarza „zapłakał Jezus.
Rzekli więc Żydzi: Patrz, jak go miłował”. 

(Ew. Jana 11:35–36)
„Serce przepełnia Mi współczucie dla was”, 

 powiedział Chrystus do Nefitów. Następnie zwołał 
chorych i cierpiących, chromych i ślepych i „uzdrowił 
ich” (zob. 3 Nefi 17:7–9)

Zbawiciel dał przykład troszczenia się o bliźnich. 
Nauczał nas:
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„Będziesz miłował Pana, Boga swego, z całego 
serca swego i z całej duszy swojej, i z całej myśli 
swojej.

To jest największe i pierwsze przykazanie.
A drugie podobne temu: Będziesz miłował bliź-

niego swego jak siebie samego” (Ew. Mateusza 
22:37–39).

Kto potrzebuje twojej troski? W jaki sposób 
możesz okazać troskę o tę osobę?

Słuchanie innych sprawi, że odkryjesz sposoby, w 
jakie możesz okazać im troskę. Zobacz także arty-
kuł z serii „Zasady posługi” pt. „Pięć rzeczy, które 
robią dobrzy słuchacze” w sierpniowym wydaniu 
Liahony z 2018 roku.

Artykuły z serii „Zasady posługi” mają na celu 
nauczyć nas, jak troszczyć się o siebie nawzajem 
— nie są przesłaniem, którym trzeba się podzie-
lić podczas odwiedzin. Kiedy lepiej zrozumiemy 
osoby, którym służymy, Duch Święty podpowie 
nam, czego od nas potrzebują poza naszą troską 
i współczuciem.
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